
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-208.0.0.-107

L'anno 2021 il giorno 23 del mese di Dicembre il sottoscritto Torre Sandra in qualita' di  
dirigente di  Direzione Attivita'  E Marketing Del  Turismo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISTO E MIGLIORAMENTO DEL MOBILITY AND TOURISM HUB SITO 
NEL PORTO ANTICO DI GENOVA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ 
HENOTO  S.P.A.  DI  €  33.617,10  (ONERI  FISCALI  INCLUSI)  C.I.G.:  ZB6346BDC9  E 
CONTESTUALE VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Adottata il 23/12/2021
Esecutiva dal 30/12/2021

23/12/2021 TORRE SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-208.0.0.-107

OGGETTO: ACQUISTO E MIGLIORAMENTO DEL MOBILITY AND TOURISM HUB SITO NEL PORTO 
ANTICO DI GENOVA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ HENOTO 
S.P.A. (GIÀ GIPLANET S.P.A.) DI € 33.617,10 (ONERI FISCALI INCLUSI) C.I.G.: 
ZB6346BDC9.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento ammini-

strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, relativo a disposizioni in materia di armoniz-

zazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici coordinato con il Decreto Legislativo 10 
agosto 2014, n. 126, la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) e il Decre-
to-Legge 19 giugno 2015, n. 78;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti e degli appalti” da ultimo 
modificato con Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 29 luglio 2021, n. 108;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4 recante 
“indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”;

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legisla-
tivo 18 agosto 2000 n. 267 e, in particolare, l’art.107 che disciplina le funzioni e responsabi-
lità della dirigenza;

- il vigente Statuto del Comune di Genova e, in particolare, gli artt. 77 e 80 che disciplinano 
rispettivamente la funzione dirigenziale e le competenze dei dirigenti;

- il vigente Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova, appro-
vato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996, da ultimo modificato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021 con la quale sono stati appro-
vati  i  documenti  previsionali  e  programmatici  del  Comune  di  Genova  per  il  triennio 
2021/2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Premesso che:
- in data 26 settembre 2017 sono state illustrate al Consiglio Comunale le "Linee Pro-

grammatiche" che traducono in azione amministrativa il Programma di Mandato del Sin-
daco;

- le iniziative di riqualificazione e rigenerazione urbana sono state individuate tra le prin-
cipali progettualità della città nell’ambito delle linee programmatiche contenute nel Do-
cumento Unico di Programmazione 2021 – 2023, con esplicito riferimento alla riqualifi-
cazione del Centro Storico;

- la Direzione Attività e Marketing del Turismo è fortemente impegnata nell’impostazione 
di una strategia di sviluppo del turismo e di promozione della destinazione; 

- in questo ambito, si intende promuovere l’offerta di servizi di mobilità turistica riuniti 
nel Mobility and Tourism HUB con un approccio legato ad una sostenibilità volta a qua-
lificare il sistema complessivo dell’offerta turistica;

Considerato che:
- l’Amministrazione Comunale ha approvato il Progetto di Valorizzazione del Centro Sto-

rico, denominato “Piano Caruggi”, nel quale è stato individuato uno specifico Asse dedi-
cato al Turismo e Tempo Libero che fa capo alla Direzione Attività e Marketing del Tu-
rismo, finalizzato a rendere il Centro Storico maggiormente attrattivo e visitabile per tu-
risti e cittadini;

- il Progetto "Caruggi" – Asse Turismo - è volto ad aumentare l’attrattività turistica com-
plessiva del Centro Storico sia per chi proviene da fuori città, sia per chi vi abita e che,  
in tale ambito, sono state individuate le principali linee di azione, una delle quali prevede 
la creazione e il mantenimento di un “nuovo HUB per l’informazione e l’accoglienza tu-
ristica”;

Richiamate:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 05/08/2021 è stato approvato il Piano di 

Sviluppo Turismo e Marketing che espone le linee strategiche perseguite dall’Ammini-
strazione e condivise con gli stakeholder locali nell’ambito del Tavolo Permanente per lo 
Sviluppo Strategico del Turismo;

- la Determinazione Dirigenziale n. 2021-208.0.0.-31 con la quale la Scrivente Direzione 
ha noleggiato il Mobility and Tourism HUB posizionato nella zona del Porto Antico;

- la Determinazione Dirigenziale n. 2021-208.0.0.-85 con la quale la Direzione ha prose-
guito il noleggio del Mobility and Tourism HUB collocato nel Porto Antico di Genova;

Considerato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Mobility and Tourism HUB posizionato nella zona del Porto Antico ha destato notevo-
le interesse e curiosità sia da parte dei turisti che della cittadinanza stessa verso il mondo 
della mobilità green e sostenibile;

- nell’HUB in questione si sono aggiunti numerosi soggetti comodatari così da arricchire 
notevolmente il ventaglio di possibilità di scelta sia per coloro che si affacciano per la 
prima volta al mondo della mobilità sostenibile sia per quella fascia di turisti che da tem-
po ne sostiene la necessità; 

- la modularità di questa soluzione del Mobility and Tourism HUB permette di creare un 
prodotto su misura rispetto alle esigenze;

- la Civica Amministrazione ha noleggiato il Mobility and Tourism HUB dalla società GI-
PLANET S.P.A., con sede in via Tolomeo 14/16, 35028 Piove di Sacco PD (Cod. Benf 
59021), P.I. 03275590283;

Evidenziato che:
- per il prolungamento dell’esperienza, che ha avuto ottimo riscontro, si rende necessario 

apportare una serie di miglioramenti e revisionare le attuali forniture, al fine di ottimiz-
zare la qualità della struttura stessa;

- in particolare si rendono necessari i seguenti interventi:
•   Sostituzione di vetri e porte con vetri piani;
• Sostituzione dei tetti in telo con tetti piani in pannello sandwich isolante;
• Sostituzione dei tappi a terra con predisposizione di piedini regolabili;
• Predisposizione di un tamponamento cieco laterale in pannello piano         isolante, 
tipo sandwich;
• Predisposizione di un gonnellino in lamierino (misura fissa);

- a conclusione del sopraccitato noleggio la società GIPLANET S.P.A. offre la possibilità 
di riscattare la struttura; 

Ritenuto pertanto strategico:
- apportare la serie di miglioramenti sopraccitati al Mobility and Tourism HUB, al fine di 

implementarne la qualità;
- acquistare il Mobility and Tourism HUB, per trasformarlo in una struttura di riferimento 

stabile sul territorio cittadino sia per i residenti che per i turisti al fine di incentivare una 
cultura condivisa sulla mobilità e sul turismo sostenibile;

Preso atto che per la suddetta tipologia di servizio non esistono attualmente convenzioni o Accordi 
Quadro CONSIP attivi;

Considerato che:
- in data 17/12/2021 è stata avviata la trattativa diretta n. 1968382, allegata quale parte inte-

grante al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 
50 del 18 aprile 2016 da ultimo modificato con Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, con-
vertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, sulla piattaforma MePA di 
CONSIP, per l’acquisto e miglioramento del Mobility and Tourism HUB sito in zona Porto 
Antico;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- alla trattativa sono stati allegati le Condizioni particolari del contratto, la Scheda tecnica, il 
Dgue e le Dichiarazioni integrative Dgue, da restituire compilate;

Vista l’offerta economica n. 1214791 ricevuta il 21/12/2021, conservata agli atti dell’ufficio, nel-
l’ambito della sopraccitata trattativa diretta sulla piattaforma MePA, pervenuta dalla società HE-
NOTO S.P.A. (già Giplanet S.P.A.), con sede in via Tolomeo 14/16, 35028 Piove di Sacco PD 
(Cod. Benf 59021), P.I. 03275590283, riferita all’acquisto e miglioramento del Mobility and Touri-
sm HUB sito in zona Porto Antico;

Preso quindi atto che:
-la società GIPLANET S.P.A.  ha modificato la sua ragione sociale in HENOTO S.P.A., come da 
documentazione conservata agli atti della Scrivente Direzione;
-le procedure di modifica della denominazione della società HENOTO S.P.A. sulla piattaforma 
MePA sono ancora in corso;

Valutato pertanto di assegnare alla società HENOTO S.P.A. (già Giplanet S.P.A.), con sede in via 
Tolomeo 14/16, 35028 Piove di Sacco PD (Cod. Benf. 59021) P.I. 03275590283, ai sensi dell’art. 
36 c.2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, sulla piattaforma MePA di CONSIP, 
per l’acquisto e il miglioramento del Mobility and Tourism HUB sito in zona Porto Antico, l’am-
montare di complessivi € 33.617,10 (di cui € 27.555,00 per imponibile + € 6.062,10 per IVA al 
22%);

Considerato che la procedura di affidamento per l’acquisto e gli interventi di cui sopra viene effet-
tuata nell’ambito del MePA di CONSIP, la verifica dell’assenza dei motivi di esclusione, di cui al-
l’art. 80 del “Codice dei contratti e degli appalti”, avviene ai sensi dell’art. 36, commi 6-bis e 6-ter 
del Codice stesso;

Dato atto che:
- il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  del  Regolamento  U.E.  2016/679 

(GDPR);
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);
- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanzia-

menti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

                                   DETERMINA

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, da ultimo modificato con Decreto-Legge 31 mag-
gio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, avvalen-
dosi della procedura della trattativa diretta su MePA di CONSIP, alla  società  HENOTO 
S.P.A. (già Giplanet S.P.A.), con sede in via Tolomeo 14/16, 35028 Piove di Sacco PD 
(Cod. Benf 59021), P.I. 03275590283, l’acquisto e il miglioramento del Mobility and Touri-
sm HUB sito  in  zona Porto  Antico,  per  un importo  complessivo  €  33.617,10 (di  cui  € 
27.555,00 per imponibile + € 6.062,10 per IVA al 22%)- C.I.G.: ZB6346BDC9;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2. di stornare, ai sensi dell’art. 177, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e con le modalità definite dall’art. 23, comma 2, del Regolamento di Contabilità, al-
l’interno della Missione programma 7/1 e Pdc 1.3 la somma di € 29.141,70 dal capitolo di U 
52865 *Altri servizi diversi nac, C.d.c. 1380.629 “Servizi Turistici”, P.d.c. 1.3.2.99.999 “Al-
tri servizi diversi N.A.C.”,  a favore del capitolo di U 1434 * Acquisto beni diversi finanzia-
to da avanzo vincolato, C.d.c. 1380.627 “Servizi Turistici” P.d.c. 1.3.1.2.999 “Altri beni di 
consumo N.A.C.”, affidati alla stessa responsabilità gestionale, CdR 1420;

3. di impegnare l’importo complessivo € 33.617,10 (di cui € 27.555,00 per imponibile 
+ € 6.062,10 per IVA al 22%), in ambito istituzionale sul Bilancio 2021 al Capitolo di Usci-
ta 1434 * Acquisto beni diversi finanziato da avanzo vincolato, C.d.C. 1380.627 “Servizi 
Turistici” - P.d.C. 1.3.1.2.999 “Altri beni di consumo N.A.C.” - Missione 7 Programma 1, 
(cod.  risorsa  numero  138761  per  €  23.318,48; cod.  risorsa  numero  138762  per  € 
8.375,42; cod. risorsa numero 1774 per € 1.923,20) a favore della società HENOTO S.P.A. 
(già Giplanet S.P.A.), con sede in via Tolomeo 14/16, 35028 Piove di Sacco PD (Cod. Benf 
59021), P.I. 03275590283 per  l’acquisto e miglioramento del Mobility and Tourism HUB 
sito in zona Porto Antico - C.I.G.: ZB6346BDC9 (IMP. 2021/17217);

4. di  provvedere alla diretta liquidazione delle spese mediante emissione di atti di li-
quidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento e subordinatamente 
all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa, nonché all’esple-
tamento di tutti gli adempimenti stabiliti a carico dell’Impresa assegnataria dall’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

5. di dare atto che:
- il presente impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed è stato re-
datto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;

- il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  del  Regolamento  U.E.  2016/679 
(GDPR);

Il Direttore responsabile
(dott.ssa Sandra Torre)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-208.0.0.-107
AD OGGETTO

ACQUISTO E MIGLIORAMENTO DEL MOBILITY AND TOURISM HUB SITO NEL PORTO 
ANTICO DI GENOVA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ HENOTO S.P.A. 
DI  €  33.617,10  (ONERI  FISCALI  INCLUSI)  C.I.G.:  ZB6346BDC9  E  CONTESTUALE 
VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

ACQUISTO E MIGLIORAMENTO DEL MOBILITY AND
TOURISM HUB SITO NEL PORTO ANTICO DI GENOVADescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SANDRA TORRE / CF:TRRSDR69H63C621Y

Non inserito

ZB6346BDC9

1968382

00856930102

0105572853 / -

S5Y3UX

Firmatari del Contratto SANDRA TORRE / CF:TRRSDR69H63C621Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GIPLANET SPARagione o denominazione Sociale

GIPLANET.SPA@PEC.ITPEC Registro Imprese

13/10/1997 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

0495801211

03275590283

03275590283

297316Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale PD

DP.PADOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA TOLOMEO 14/16
35028 PIOVE DI SACCO (PD)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 21/12/2021 12.50.08 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT94K062256288007402493288T

Federica Biasio BSIFRC72D54B563PSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

LEGNO ARREDO INDUSTRIA / 77.39.94CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1214791

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto DIREZIONE@GIPLANETGROUP.COM

Offerta sottoscritta da LUCA GRIGGIO

ArrediBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Schermi, pannelli e pareti divisori

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

CUBEMarca

STR. VERNICIATACodice articolo produttore

CUBENome commerciale
STRUTTURA IN FERRO VERNICIATO, PARETI PERIMETRALI IN

VETRO E PANNELLATURE SANDWICHMateriale esterno del pannello

900X600 CMDimensioni (lxpxh) [cm]

Linea

Designer

ITALIAPaese di produzione

SIServizio di progettazione

Certificazioni produttore

Certificazioni fornitore

Premi design

PARETETipologia

BIANCOColore/finitura

Data Creazione Documento di Offerta: 21/12/2021 12.50.08 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 275,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 28.000,00 EURO)

27.555,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 1, TORRE B, PIANO 20 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1, TORRE B, PIANO 20
GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/12/2021 12.50.09 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/12/2021 12.50.09 Pagina 4 di 4


